Palácio Maguito Vilela - Avenida Emival Bueno, Quadra G, Lote 01, Park Lozandes

CEP: 74.884-090- Goiânia, Goiás

portal.al.go.leg.br

PROJETO DE LEI Nº ________ DE ____ DE ABRIL DE 2024.

Concede título de cidadania que especifica.

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE GOIÁS, nos termos do art. 10 da

Constituição Estadual, decreta e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º Fica concedido a IRENE DE MIRANDA MACEDO PAVAN o Título Honorífico de Cidadã

Goiana.

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

SALA DAS SESSÕES, EM              DE                                                             2024.

VIRMONDES CRUVINEL

Deputado Estadual – União Brasil

Autenticar documento em https://alegodigital.al.go.leg.br/autenticidade
com o identificador 32003100390033003200340034003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://alegodigital.al.go.leg.br/autenticidade
com o identificador 32003100390033003200340034003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Palácio Maguito Vilela - Avenida Emival Bueno, Quadra G, Lote 01, Park Lozandes

CEP: 74.884-090- Goiânia, Goiás

portal.al.go.leg.br

JUSTIFICATIVA

O presente Projeto de Lei tem como objetivo conceder o Título Honorífico de Cidadã

Goiana a Senhora Irene De Miranda Macedo Pavan, em reconhecimento aos relevantes serviços

prestados ao Estado de Goiás, que contribuíram significativamente para o progresso do Estado e para

o bem-estar de sua população.

Natural de Teresina - PI e a par de um currículo insofismável e de grande relevância e

contribuição para o estado, outrossim de um histórico de vida pautado no trabalho hercúleo, em pronto

atendimento ao inciso I, do §3° do art.1° da Resolução n° 188, de 20 de agosto de 1971, que "Estabelece

condições para apresentação de projeto de Lei que concede título de Cidadania Goiano", Irene De

Miranda Macedo Pavan é por demais merecedora da pretensa honraria.

Por tais razões, a fim de que possamos prestar essa merecida homenagem a Senhora Irene

De Miranda Macedo Pavan, que tanto tem contribuído para o engrandecimento do Estado de Goiás, é

que pretendemos a presente concessão de honraria, a qual segue devidamente assinada pelos demais

pares subscritores.

VIRMONDES CRUVINEL

Deputado Estadual – União Brasil

Autenticar documento em https://alegodigital.al.go.leg.br/autenticidade
com o identificador 32003100390033003200340034003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://alegodigital.al.go.leg.br/autenticidade
com o identificador 32003100390033003200340034003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Palácio Maguito Vilela - Avenida Emival Bueno, Quadra G, Lote 01, Park Lozandes

CEP: 74.884-090- Goiânia, Goiás

portal.al.go.leg.br

CURRICULUM VITAE

Senhora IRENE DE MIRANDA MACEDO PAVAN, natural de Teresina, Piauí.

Nasceu em 28 de agosto de 1948 e com 15 anos veio para Goiânia. Chegando nesta capital,

seus estudos foram iniciados no Colégio Ipiranga, sendo aluna do professor Zeuxis de Morais, de lá

foi aprovada em terceiro lugar para os estudos no Colégio Aplicação.

Assumiu a direção da Escola Paroquial Sagrado Coração de Maria, fundado dos padres

Clarentianos onde permaneceu na função por 18 ano.

E relevante lembrar que também foi professora e assumiu, mas essa função pela oportunidade

cedida pela Dra Rose Cruvinel, que na época, passara para o curso de medicina.

Duas pessoas foram fonte de incentivo para essa trajetória acadêmica, o Padre Elieser Amuedo

Cerrano e a Dra Rose Cruvinel, amigos estimados.

Autenticar documento em https://alegodigital.al.go.leg.br/autenticidade
com o identificador 32003100390033003200340034003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://alegodigital.al.go.leg.br/autenticidade
com o identificador 32003100390033003200340034003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://alegodigital.al.go.leg.br/autenticidade
com o identificador 32003100390033003200340034003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://alegodigital.al.go.leg.br/autenticidade utilizando o identificador 32003100390033003200340034003A005000

Assinado eletronicamente por VIRMONDES BORGES CRUVINEL FILHO em 16/04/2024 11:40

Checksum: 4A4BE94DF658DCDC04A3344C00B005A95DE5176D5A9F33721A8B49A740170317

Assinado eletronicamente por VETER MARTINS MORAIS em 16/04/2024 11:53

Checksum: 1ABC4269E8410013F10FE17C87D425BD528760120A75F97026D121748B4F82BA

Assinado eletronicamente por JULIO PINA NETO em 16/04/2024 11:54

Checksum: 42AAE9FF995CD67F99124845B79D944B6B5952E9D48BD2E3802F484028DE71E3

Assinado eletronicamente por CHARLES BENTO EVANGELISTA em 16/04/2024 12:46

Checksum: 120C4ADDA1C0FFB474FBDAA573110238B580585E9BC40DCAB34F388F15BC389B

Assinado eletronicamente por ROSANGELA DE REZENDE AMORIM em 16/04/2024 13:46

Checksum: F4DA5D8F611A3A9DF3EEEFFAF1C1771B8917A4A85F8687E06570BA413F193612

Assinado eletronicamente por GEORGE MORAIS FERREIRA em 16/04/2024 14:45

Checksum: BEBA6CF738D70ACB65718A9F1BB8EC8EDC2AFBD65567011A2834FC9ED4655800

Assinado eletronicamente por WAGNER CAMARGO NETO em 16/04/2024 14:56

Checksum: D37C560C338D23B2A10C7CAF16D78089311E10229BFCD2692161F9826E0379D2

Assinado eletronicamente por LINEU OLÍMPIO DE SOUZA em 16/04/2024 15:18

Checksum: 789F2155B0B257E012CC28C8F8FC021D0925615EAA6607DDC0B8A5B394263D42

Assinado eletronicamente por MAURO RUBEM DE MENEZES JONAS em 16/04/2024 15:32

Checksum: B2FF637ABE128F4FAC5EA7A9926F25C3CFFA64033EBFFE54B935D6F272698013

Assinado eletronicamente por TALLES ALVES BARRETO em 16/04/2024 15:58

Checksum: 4B7FA334D3FE2E6FE308D477734AC7DD205A6C4937556B3B96DD4C97DF9F5ACA

Assinado eletronicamente por HENRIQUE CESAR PEREIRA em 17/04/2024 09:09

Checksum: 0094A8BD796A9E619C121574AD2A1711F98D10BEEF714E6A61B259AD00AFB056

Assinado eletronicamente por JOSÉ MACHADO DOS SANTOS em 17/04/2024 12:44

Checksum: A3EE9D41F0A9453BC215962DA7EE1593B989C67E071E5A25BB212888949EFE0A

Assinado eletronicamente por ANDERSON TEODORO DA CUNHA em 18/04/2024 10:56

Checksum: 4C8D6D4B4CA377B919EE268DB8722CA5108FA28A7D6A6430ABBB71D3FC6EE124

Assinado eletronicamente por ADAILTON FLORENTINO DO NASCIMENTO em 18/04/2024 15:16

Checksum: DE2A2E78302C50357E23444D792FC22C7B65228CF26099C5F0FD18309FEDA8E7

Assinado eletronicamente por AMILTON BATISTA DE FARIA FILHO em 18/04/2024 16:06

Checksum: C09FCF784422B31B6411814F1A2B8FA22461B5D8A66392831C4795A76FD94778

Autenticar documento em https://alegodigital.al.go.leg.br/autenticidade
com o identificador 32003100390033003200340034003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://alegodigital.al.go.leg.br/autenticidade
com o identificador 32003100390033003200340034003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://alegodigital.al.go.leg.br/autenticidade utilizando o identificador 32003100390033003200340034003A005000

Assinado eletronicamente por VIVIAN CRISTINA ALBERNAZ TANUS NAVES em 19/04/2024 12:13

Checksum: 0796AB437B61EB80374CD31420A367FB6A1A67646773CB7863E6F35CE2CF87FE

Assinado eletronicamente por ALESSANDRO MOREIRA DOS SANTOS em 24/04/2024 09:10

Checksum: B82D9ECED78847C47EF200EF560EB1CEAC9B75C5093C1E14A8323245132EFC4D

Assinado eletronicamente por RUBENS AUGUSTO NADER em 24/04/2024 11:48

Checksum: 8EAF53DE218A6FCD06B29F1E6C00E569BB9459FAC731482727D6FB5384663196

Assinado eletronicamente por ANDRÉ LUIZ GOMES GONTIJO em 24/04/2024 15:21

Checksum: 2FBACD2181E541B4ECDE2F163C74F950268126EDB91460268159C3BCDAB7320C

Assinado eletronicamente por RENATO MENEZES DE CASTRO em 26/04/2024 15:03

Checksum: 9759CF1FA66BE42027D703E8017F15D7A471650B9FA5B1078EB1E701712818E7

Assinado eletronicamente por JAMIL SEBBA CALIFE em 29/04/2024 16:56

Checksum: D01AE2063F16C603BBAA9DB65BD6CBE9FD6D02F0330768DCF19DBB1C84A4A4AE

Assinado eletronicamente por CRISTIANO GALINDO DE CARVALHO em 30/04/2024 10:21

Checksum: 66CDAEFBF9A0C15C1C4DB130A092A8AA527E859ECBE6E52861519233194944B7

Assinado eletronicamente por CLÉCIO ANTÔNIO ALVES em 03/05/2024 13:27

Checksum: 3FA6FD87626585FB2A53D89E4A4996EA22C0C6E0A44F3660A6563A82CF43A9CD

Autenticar documento em https://alegodigital.al.go.leg.br/autenticidade
com o identificador 32003100390033003200340034003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.